

Antreprenor: SRL Amon-Trade, RM, or.Rezina, str.M.Lomonosov, 54

Investitor: Consiliul Raional Rezina, RM, or.Rezina, str. 27 august, 1

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.7

Devizul: Capitolul 1. Terasamente						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon (10cm).	100 m3			2 169,72 0,00
1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	684,4537	2 169,72
1.2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером).	m2			0,54 0,06
1.2.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0007	84,9700	0,06
1.2.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0007	684,4537	0,48
1.3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3			2 055,32 0,00
1.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	430,8850	2 055,32
1.4	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 2 км).	t			9,79 0,00
1.4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0270	362,5000	9,79

Devizul: Capitolul 2. Imbracamintea rutiera din beton vibrocilindrat (conform CP D0.2.0.1 - 2012)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			8 148,95 419,75
2.1.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	258,5000	4 885,65
2.1.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	258,5000	387,75
2.1.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	258,5000	258,50
2.1.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,0000	150,00
2.1.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,00
2.1.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,9700	419,75
2.1.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	684,4537	28,75
2.1.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	751,6800	193,93
2.1.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	444,9960	498,40
2.1.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,4964	1 085,35
2.1.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	375,0120	155,25
2.1.12	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	270,0000	28,62
2.2	DI134A1	Corectie: Pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI134 5cm (При увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI134 5см).	100 m2			325,71 0,00
2.2.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	258,5000	325,71
2.3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			129,36 0,00
2.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	684,4537	129,36

2.4	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm.(Beton Marca Bbtb 4,0 - 1660 MPa)	100 0m2			301 688,03 3 593,38
2.4.1	2663102100008	Beton dur (cu cantitate redusă de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor (ciment 280kg/m3)	m3	194,0000	1 485,0250	288 094,85
2.4.2	2222222222992	Material mărunț (schinduri)	%	1,5000	0,0000	3 861,57
2.4.3	9310060019930	Muncitor	h-om	42,2900	84,9700	3 593,38
2.4.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 C.P	h-ut	3,2800	570,0000	1 869,60
2.4.5	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	3,9900	333,7470	1 331,65
2.4.6	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	8,2100	333,7470	2 740,06
2.4.7	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,5900	333,7470	196,91

Devizul: Capitolul 3. Consolidarea acostamentelor cu piatra concasata

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta (Conform SM SR EN 13043:2010) h=10cm (latimea de 0,6m)	m2			43,26 2,69
3.1.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	258,5000	32,57
3.1.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,0000	0,13
3.1.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,9700	2,69
3.1.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	684,4537	2,40
3.1.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	375,0120	0,38
3.1.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	444,9960	4,89
3.1.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	503,8002	0,20

APROBAT:

Intocmit: SRL Amon-Trade

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Consiliul Raional Rezina

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Reparatia drumurilor publice din raionul Rezina (7 loturi)

Obiectul: Lotul 7: Renovarea unui tronson, la drum L219 Drum de acces spre s. Slobozia Horodiste

Deviz local Nr. 10.7

Intocmit in preturi curente 2024-05-25

Valoarea de deviz 821 612,90 (Lei)

Devizul: Capitolul 1. Terasamente						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon (10cm).	100 m3	1,6100	2 169,7205	3 493,25
					0,0000	0,00
1.2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером).	m2	1 610,0000	0,5386	867,14
					0,0595	95,76
1.3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3	0,5000	2 055,3200	1 027,66
					0,0000	0,00
1.4	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 2 км).	t	70,0000	9,7876	685,13
					0,0000	0,00

Total manopera (ore)	1,1270
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	6 073,18
Asigurari sociale	24,0000%
Total	6 096,16
Cheltuieli de regie	1,0000%
Total	6 157,12
Beneficiu de deviz	1,0000%
	61,57

Total Deviz fara TVA	6 218,69
-----------------------------	-----------------

Devizul: Capitolul 2. Imbracamintea rutiera din beton vibrocilindrat (conform CP D0.2.0.1 - 2012)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	16,1000	8 148,9484	131 198,07
					419,7516	6 758,00
2.2	DI134A1	Corectie: Pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI134 5cm (При увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI134 5cm).	100 m2	80,5000	325,7101	26 219,66
					0,0000	0,00
2.3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	16,1000	129,3615	2 082,72
					0,0000	0,00
2.4	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm.(Beton Marca Bbtb 4,0	100 0m2	1,6100	301 688,0311	485 717,73

	- 1660 MPa)			3 593,3789	5 785,34
--	-------------	--	--	------------	----------

Total manopera (ore)	147,6209
Total greutate materiale (tone)	1 325,5130

Total		645 218,18
Asigurari sociale	24,0000%	3 010,40
Total		648 228,58
Cheltuieli de regie	1,0000%	6 482,29
Total		654 710,87
Beneficiu de deviz	1,0000%	6 547,10

Total Deviz fara TVA	661 257,97
-----------------------------	-------------------

Devizul: Capitolul 3. Consolidarea acostamentelor cu piatra concasata

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta (Conform SM SR EN 13043:2010) h=10cm (latimea de 0,6m)	m2	384,0000	43,2646	16 613,60
					2,6935	1 034,32

Total manopera (ore)	12,1728
Total greutate materiale (tone)	60,4800

Total		16 613,60
Asigurari sociale	24,0000%	248,24
Total		16 861,84
Cheltuieli de regie	1,0000%	168,62
Total		17 030,46
Beneficiu de deviz	1,0000%	170,30

Total Deviz fara TVA	17 200,76
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	684 677,42
TVA (20%)	136 935,48
TOTAL GENERAL	821 612,90
Inclusiv salariul	13 673,42

Cursul de referință: 19.1701 Lei/Euro, din data de 2024-05-14

Intocmit: SRL Amon-Trade
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Consiliul Raional Rezina
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Reparatia drumurilor publice din raionul Rezina (7 loturi)

Obiectul: Lotul 7: Renovarea unui tronson, la drum L219 Drum de acces spre s. Slobozia Horodiste

Devizul local de resurse Nr. 10.7

Intocmit in preturi curente 2024-05-25

Valoarea de deviz 821 612,90 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Terasamente						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1270	84,9700	95,76
Total manopera						95,76
Materiale						
Total materiale						0,00
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,8900	362,5000	685,13
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,2300	684,4537	4 264,63
3	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,3900	430,8850	1 027,66
Total utilaje						5 977,42
Total						6 073,18
Asigurari sociale				24,0000%		22,98
Total						6 096,16
Cheltuieli de regie				1,0000%		60,96
Total						6 157,12
Beneficiu de deviz				1,0000%		61,57
TOTAL Deviz fara TVA						6 218,69

Deviz: Capitolul 2. Imbracamintea rutiera din beton vibrocilindrat (conform CP D0.2.0.1 - 2012)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	147,6209	84,9700	12 543,34
Total manopera						12 543,34
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	16,1000	150,0000	2 415,00
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	16,1000	258,5000	4 161,85
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	405,7200	258,5000	104 878,63
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	24,1500	258,5000	6 242,78
5	2222222222992	Material mărunț (schinduri)	%	1,5000	0,0000	6 217,13
6	2663102100008	Beton dur (cu cantitate redusă de ciment)* vibrocilindrat a drumurilor (ciment 280kg/m3)	m3	312,3400	1 485,0250	463 832,71
7	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,3000	19,0000	917,70
Total materiale						588 665,80
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 C.P	h-ut	5,2800	570,0000	3 010,06

2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,7200	684,4537	2 545,55
3	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	43,6300	400,4964	17 474,06
4	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	6,4200	333,7470	2 143,96
5	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	13,2200	333,7470	4 411,50
6	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,9500	333,7470	317,03
7	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,0300	444,9960	8 024,17
8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,1500	751,6800	3 122,33
9	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	1,7100	270,0000	460,78
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,6700	375,0120	2 499,60
Total utilaje						44 009,04
Total						645 218,18
Asigurari sociale				24,0000%		3 010,40
Total						648 228,58
Cheltuieli de regie				1,0000%		6 482,29
Total						654 710,87
Beneficiu de deviz				1,0000%		6 547,10
TOTAL Deviz fara TVA						661 257,97

Deviz: Capitolul 3. Consolidarea acostamentelor cu piatra concasata

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1728	84,9700	1 034,32
Total manopera						1 034,32
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	48,3840	258,5000	12 507,26
2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,6880	19,0000	51,07
Total materiale						12 558,33
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3400	684,4537	919,91
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1500	503,8002	77,38
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,2200	444,9960	1 879,66
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3800	375,0120	144,00
Total utilaje						3 020,95
Total						16 613,60
Asigurari sociale				24,0000%		248,24
Total						16 861,84
Cheltuieli de regie				1,0000%		168,62
Total						17 030,46
Beneficiu de deviz				1,0000%		170,30
TOTAL Deviz fara TVA						17 200,76
Total						684 677,42
TVA				20%		136 935,48
TOTAL Deviz						821 612,90

Intocmit: SRL Amon-Trade

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Consiliul Raional Rezina

(functia, semnatura, numele, prenumele)

